МБОУ «Саликская СОШ»
ПРИКАЗ № 1.2
      От 28.08.2021 г.
« О создании добровольной пожарной дружины»
С целью быстрого реагирования на случай возникновения пожара, её локализации, тушения и эвакуации детей из очагов возгорания ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать добровольную пожарную дружину из 6 человек
2. Включить в состав ДПД:
       -    Ганиева Ш.М.-           учитель ОБЖ (Начальник дружины)
· Алиев А.К. –               учитель технологии (Зам. нач. дружины)
· Маммаядтаеву К.Г. – психолог
· Джвадова К.А. -          учитель физкультуры
· Гайдарову З.А. –      учитель ин. языка
· Шихшабекова Т.Н.-   учитель ИЗО
3. В случаи возникновения пожара:
· Немедленно сообщить о пожаре в пожарную часть г. Дербента по тел. –01
· Дать сигнал тревоги (три коротких и один длинный звонок)
· Принять все меры к эвакуации детей из очагов возгорания
· Направлять детей в безопасное место
· Одновременно немедленно приступить к тушению пожара своими силами и имеющимися в школе средствами пожаротушения
· Встретить пожарную машину и проинформировать начальника прибывшей части  о пожаре.
4.Проводить инструктаж  с работниками школы, дружиной юных пожарников, учения.

Директор школы  ______________ Новрузалиев П.Т
С приказом ознакомлены :   _________________ Ганиев Ш.М.
                                                 _________________Алиев А.К.
                                                  ________________  Маммаядтаева К.Г.
                                                  _________________Гайдарова  З.А.
                                                  _________________Шихшабеков Т.Н